
segunda-feira, 10 de julho de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (29) – 9

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RODRIGO COLAUTO TABORDA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA
PREGÃO ELETRÔNICO nº138/2023 – PROCESSO n° 

32.455/2023 – OC822400801002023OC00142
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO 
JUNTO À ARCRET - FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E 
SECRETARIA MUNIICPAL DE INFRAESTRUTURA – PARTICIPA-
ÇÃO AMPLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I. DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 10 DE JULHO DE 2023. DATA/HORA DA ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 21 DE JULHO DE 2023 - HORÁRIO: 09:00 
HORAS. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital 
completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.
br ou www.bec.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente 
- COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones 
(14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@
botucatu.sp.gov.br

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº. 004/2023 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DE SISTEMA DE FISCALIZAÇÃO DA FABRICAÇÃO E 
COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTO ATRATIVO TURÍSTICO DO 
MUNICÍPIO. DATA: 20 de julho de 2023 - às 09:30 horas. Edital 
completo e seus anexos deverão ser retirados gratuitamente no 
balcão do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Bragan-
ça Paulista, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, 
em dias úteis das 09h00 às 16h00 devendo o interessado trazer 
sua mídia específica para cópia (cd, dvd, pendrive, etc.) ou ainda 
no site www.braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão). Informa-
ções: (11) 4034.7115. Bragança Paulista, 05 de julho de 2023. 
MARCEL BENEDITO DE GODOI - Chefe da Divisão de Licitação, 
Compras e Almoxarifado

 NOTIFICAÇÃO - Ficam NOTIFICADAS as empresas interessa-
das no PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2023, tendo como objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA 
PARA MUNÍCIPES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
CADASTRADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA de 
que a reabertura da sessão se dará no dia 11.07.2023 às 14:30 
horas, reabriremos para dar andamento ao certame na forma da 
lei. Bragança Paulista,07 de julho de 2023. GIULIA DOMINGUES 
LEITE - PREGOEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2023 
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DA OPERA-
ÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO E UTILIZAÇÃO DE CRÉDITOS ELETRÔNI-
COS DO SISTEMA DE BILHETAGEM AUTOMÁTICA E MONITORA-
MENTO (SBAM), DESTINADOS À AUTOMAÇÃO DOS PROCESSOS 
DE CÁLCULO DA REMUNERAÇÃO DO CONCESSIONÁRIO DO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE E DEMAIS APLICAÇÕES VOLTA-
DAS PARA A GESTÃO FINANCEIRA DO SERVIÇO PÚBLICO DE 
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO MUNI-
CÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA. CONFORME O TERMO 
DE REFERÊNCIA. A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, 
torna público que o processo licitatório, supracitado, se encontra 
SUSPENSO sine-die. Publique-se para ciência dos interessados. 
Bragança Paulista, 07 de julho de 2023. ROGÉRIO CRANTSCHA-
NINOV - Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Acha-se aberto na 
Prefeitura do Município de Bragança Paulista o seguinte cer-
tame licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2023 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRA-
FIA TRANSVAGINAL, MAMARIA, ABDOMEN TOTAL, APARELHO 
URINÁRIO, PRÓSTATA VIA ABDOMINAL E OBSTÉTRICO NORMAL 
COM ENTREGA DE LAUDO NO FINAL DO PROCEDIMENTO. DATA 
DA ABERTURA: 24.07.2023 AS 09:30 HORAS - O edital estará 
disponível no Balcão da Divisão de Licitação, Compras e Almo-
xarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em 
dias úteis das 09h00 às 16h00, no site www.braganca.sp.gov.br, 
e na plataforma Bbmnet: www.novobbmnet.com.br. Bragança 
Paulista, 07 de julho de 2023. MARCEL BENEDITO DE GODOI - 
Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado

 BRAÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
004/2023. À vista dos elementos contidos no Processo de Proto-
colo nº. 1.127/2023 de 22/06/2023, de acordo com a classificação 
final das propostas escritas anexadas junto ao Porta de Compras 
– Compras Edital, cujo link é http://164.163.239.234:5656/com-
prasedital/que acata a contratação da empresa EDER FELTRIN 
BONFIM 41374839817 - ME, CNPJ Nº 46.570.898/0001-34, por 
DISPENSA ELETRÔNICA, nos termos do inciso II - §3ª - do artigo 
75 da Lei Federal 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, RATIFICO 
a citada Contratação de prestação de serviços de Professor de 
Capoeira para exercer atividades de aulas de técnicas de capoei-
ra, para atender às necessidades do Departamento de Educação 
e Departamento de Esporte e Lazer, conforme especificações 
contidas no termo de referência presente ao processo, durante 
o período de 12 (doze) meses com valor anual de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais). Braúna/SP, 07 de julho de 2023. HEITOR 
VERDÚ. Prefeito Municipal

 BRODOWSKI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

 EXTRATO
1º Aditivo Contratual
Tomada de Preços nº. 008/2022
Processo nº. 520/2022
Contrato nº. 078/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA
Objeto: Contratação de empresa para realização de obras, 

sob o regime de execução de empreitada por preço global, com 
fornecimento de material, mão-de-obra e equipamentos, para 
adequação de proteção contra incêndio da EMEF Tiradentes.

Vigência: 04 (quatro) meses
Data da assinatura: 25/04/2023
 EXTRATO
7º Aditivo Contratual
Pregão Presencial nº. 014/2018
Processo nº. 023/2018
Contrato nº. 079/2018
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP
Contratada: GIOVANI TRANSPORTES, TURISMO E LOCAÇÃO 

DE VEICULOS EIRELI – ME

próprio setor localizado na Rua 7 de Setembro nº 177 - BAIRRO: 
Centro, sendo acompanhada pelo Diretor ou funcionário quali-
ficado da Prefeitura.

Bocaina, 06 de julho de 2.023. Marco Antonio Giro - Prefeito 
Municipal

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 PREGÃO PRESENCIAL 86/2022
EXTRATO DE AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE 02 DO 

SEGUNDO COLOCADO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOITUVA, TORNA PÚBLI-

CA A DATA DE ABERTURA DO ENVELOPE 02 – HABILITAÇÃO, 
DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO PRESENCIAL 86/2022, 
DE OBJETO CONTRATAÇÃO, BEM COMO INSTRUIR A OPERA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARVORISMO E TIROLESA, PEDALINHOS 
DISPONÍVEIS NO PARQUE ECOLÓGICO “EUGÊNIO WALTER” E 
PISCINA SEMIOLÍMPICA NO RESIDENCIAL NOVO MUNDO QUE 
TEM COMO REQUISITANTE A SECRETÁRIA DE MEIO AMBIEN-
TE, PARQUES E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, SENDO A 
EMPRESA RÜGINSK'S ADVENTURE LTDA, EM 11/07/2023 AS 14 
HORAS. PREFEITURA DE BOITUVA, EM 07 DE JULHO DE 2023 - 
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
NOTIFIQUE-SE, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, A 

EMPRESA PRIME SOLUTIONS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, EM RAZÃO DO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO 9437/2023, REFERENTE AOS PROCESSOS LICITA-
TÓRIOS PREGÃO PRESENCIAL 86/2022, PREGÃO PRESENCIAL 
31/2023, PREGÃO PRESENCIAL 27/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
28/2023 e PREGÃO ELETRÔNICO 37/2023. FICA CONCEDIDO 
PRAZO DE 05 DIAS ÚTEIS, PARA APRESENTAÇÃO DE CONTRADI-
TÓRIO E AMPLA DEFESA, EM ATENÇÃO AOS ART. 87 § 2º E ART. 
109, DA LEI 8.666/1993. PREFEITURA DE BOITUVA, EM 07 DE 
JULHO DE 2023 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
12/2023

ACHA-SE ABERTA NA PREFEITURA DE BOITUVA, TOMADA 
DE PREÇOS 12/2023,RECAPEAMENTO DE UM TRECHO DA RUA 
ACÁCIO MANOEL DA SILVA VIANNA OS ENVELOPES “DOCU-
MENTAÇÃO”, “PROPOSTA” SERÃO RECEBIDOS NO SETOR DE 
LICITAÇÕES ATÉ AS 10H00 DO DIA 26/07/2023, COM ABERTURA 
PREVISTA PARA AS 10H05 MIN DO MESMO DIA. MAIORES 
INFORMAÇÕES ESTARÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
NA SEDE DA PREFEITURA SITA AV. TANCREDO NEVES, N° 01 
CENTRO - BOITUVA/SP, NO HORÁRIO DAS 08:30 AS 17:00 
HORAS, PELO TELEFONE (015) 3363-8800 OU ATRAVÉS DO SITE 
WWW.BOITUVA.SP.GOV.BR. PREFEITURA DE BOITUVA, EM 07 DE 
JULHO DE 2023. RAFAEL GÓES BISCARO SECRETARIA DE OBRAS.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO N. 44/2023

Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 
municipal adjudicou e homologou o objeto desta licitação refe-
rente a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, tendo como 
vencedoras as empresas: ELO TECH TECNOLOGIA & INFORMATI-
CA LTDA. ME, CNPJ 20.748.707/0001-98, itens 01, 03 e 04; LUIZ 
ANTONIO PEIXOTO FRANCA EPP, CNPJ 03.246.708/0001-15, 
itens 02, 05, 06, 07 e 08; IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONI-
COS LTDA. ME, CNPJ 08.394.735/0001-59, item 09. Prefeitura de 
Boituva, em 07 de julho de 2023. Edson José Marcusso – Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO N. 47/2023

Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 
municipal adjudicou e homologou o objeto desta licitação 
referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, tendo como vencedora a 
empresa: MATHEUS DUARTE VIEL - ME, CNPJ 24.542.412/0001-
11. Prefeitura de Boituva, em 07 de julho de 2023. Edson José 
Marcusso – Prefeito.

JULGAMENTO DA ANÁLISE DE AMOSTRAS DOS LICITANTES 
CLASSIFICADOS EM SEGUNDO LUGAR PREGÃO PRESENCIAL 
PP11/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boituva, torna 
público o resultado da análise das amostras dos licitantes 
classificados em 2º lugar foram aprovados SANDRO JOSÉ DE 
PAIVA CAPÃO BONITO EPP – CNPJ: 01.992.532/0001-15 – 
ITENS (01, 09, 15, 54 e 68); J.J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA – CNPJ: 00.149.755/0001-52 (05, 06, 58 e 59); RODRIGO 
TONELOTTO – CNPJ: 02.514.617/0001-50 – ITENS (14 e 18); 
DISTRIBUIDORA LOVISON - CNPJ: 37.805.195/0001-57 - ITENS 
(02 e 55); JOFRAN COMERCIO PRODS P/ HIGIENIZ. LTDA-EPP – 
CNPJ: 59.902.262/0001-94 – ITENS (76, 94 e 96); ENTRE RIOS 
COMERCIAL LTDA - EPP – CNPJ: 43.690612/0001-66 – ITENS 
(87), foram reprovados os itens a seguir que não apresentaram 
amostras MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM 
GERAL LTDA – CNPJ: 46.531.296/0001-78 referente aos itens 
(20 e 73), COMERCIAL K NUNES LTDA – CNPJ: 40.623.174/0001-
25 referente aos itens (08, 29, 47, 61, 67, 78, 82, 100, 103 
e 106), CLEAN LIMP COM. EM GERAL LTDA EPP – CNPJ: 
44.105.119/0001-02 – referente aos itens (42, 46, 53, 77, 95 e 
99), CANAA DIST. E COM. DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI 
- CNPJ: 21.278.096.0001/24 referente ao item (71), JM DA SILVA 
OLIVEIRA – CNPJ: 13.925.092/0001-62 referentes ao item (50). 
Fica concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentação 
de eventuais recursos quanto a este julgamento. Prefeitura de 
Boituva, 07 de julho de 2023. Arnaldo Cesar Penatti - Pregoeiro.

 BORÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

 EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) DE Nº 005/2023 PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Borá comunica que se que se 
acha aberta à licitação na modalidade de Pregão Presencial de 
nº 005/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL (POR LOTE), referen-
te a Contratação de Serviços de RX Simples, RX Contrastado, 
Mamografia, Tomografias e Exames de Ultrassonografias e Dop-
plers para serem ofertados para os usuários do Sistema Único de 
Saúde do município de Borá.

O prazo para entrega dos envelopes de documentação de 
habilitação e proposta do pregão será para às 13h30min do dia 
19 de julho de 2023.

Os interessados em participar da referida licitação poderão 
retirar o respectivo edital na Prefeitura Municipal de Borá ou 
pelo site www.bora.sp.gov.br ou obter informações no fone 
(18) 3367-1103.

Borá, 07 de julho de 2023.
LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

 BORACEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

 Processos administrativos nº 333/2022 e 105/2022
Pregões presenciais nº 11/2022 e 05/2022
Frente aos graves apontamentos dos Servidores, quanto a 

má e falha prestação de serviços, determino a imediata rescisão 
do instrumento firmado entre a Empresa DEJAIR DONIZETE DE 
LIMA E CIA LTDA ME e este Município de forma imediata, bem 
como, a aplicação da penalização da referida Empresa, nos 
moldes dos contratos de número em epígrafe, em especial ao 
contido na cláusula 5.1, alínea “c”.

VALDIR DE SOUZA MELO
Prefeito Municipal

pras.com. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do 
primeiro dia útil subsequente a esta publicação para eventual 
recurso. Birigui-SP, 07/07/2023.

 EDITAL Nº 130/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023.
JULGAMENTO DA PROPOSTA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, após análise 

das propostas apresentadas no envelope 02 - Proposta, TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO ao proponente 
vencedor, a seguir: 1) GOMES & MOSQUIM CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ Nº 50.511.106/0001-28), no 
valor global de R$ 274.918,21 (duzentos e setenta e quatro 
mil, novecentos e dezoito reais, e vinte e um centavos). O 
Julgamento na íntegra com as considerações da Comissão Per-
manente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados 
na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua 
Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/
SP e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui-SP, 07 de 
julho de 2023.

 EDITAL Nº 98/2.023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2.023.
JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES COMPLEMENTARES
A Secretaria Municipal de Educação, através do Ofício 

nº 287/2023-SE, TORNA PÚBLICO a todos os interessados o 
resultado da análise das documentações complementares da 
empresa CARLOS FERREIRA BRITO LTDA ME, 2ª (segunda) clas-
sificada e vencedora do Pregão Eletrônico nº 71/2023, restando 
APROVADA. O julgamento na íntegra, encontra-se à disposição 
dos interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão 
de Contratos, sito Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi, e 
também no Site: www.birigui.sp.gov.br., Fica aberto o prazo de 
03 (três) dias úteis a partir do primeiro dia útil subsequente a 
esta publicação para eventual recurso. Birigui-SP, 07/07/2023.

 BIRITIBA-MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA-MIRIM

 AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO(S): 1722/2023
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para rea-

lização de ações de busca ativa, atualizações cadastrais junto 
ao cadastro único, com serviços descentralizados via unidade 
móvel, com foco no cadastramento e encaminhamento para a 
rede de serviços PAIF, PAEF e SCFV.”

O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 
atribuições, torna público, a Adjudicação e Homologação do pro-
cesso licitatório em epígrafre, em 29/06/2023, às empresas: L. de 
S. Esportes Ltda, nos lotes 01 (R$ 9.993,00) e 02 (R$ 6.894,00), 
Mobiliza Serviços e Terceirização de Mão de Obra Ltda no 
lote 03 (R$ 73.799,00) e a E-Social – Projetos Educacionais e 
Desenvolvimento Ltda, no lote 04 (R$ 268.999,00), totalizando 
o valor global de R$ 359.685,00 (trezentos e cinquenta e nove 
mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

AUTORIZAÇÃO
O Prefeito de Biritiba Mirim, no uso de suas atribuições, 

torna público, que AUTORIZA a Dispensa de Licitação nº 
02/2023, ao amparo dos incisos I e II, art. 75 da Lei Federal nº 
14.133/2021, referente à contratação de empresa especializada 
implantação do Boletim Oficial Eletrônico do Município e Ouvi-
doria Digital, pelo valor total de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil 
e duzentos reais).

EXTRATO(S) DE TERMO(S) ADITIVO(S)
TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO Nº 42/22
Contratado: Meire Yumi Muracami Akiyoshi.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 

meses, ou seja, até 06/06/24, valor mensal de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) totalizando R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) ao contrato original.

Data: 06/06/2023
Modalidade: Dispensa nº 06/2022
Processo n.º 2204/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023
CONTRATO Nº 48/23
Contratado: RT Energia e Serviços Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada para obras 

de infraestrutura urbana/engenharia elétrica (iluminação públi-
ca-IP), realização de serviços de instalação, remoção e melhorias 
de iluminação pública em diversas ruas e avenidas do Município.

Valor: R$ 227.957,12 (duzentos e vinte sete mil novecentos 
e cinquenta e sete reais e doze t).

Prazo: 02 (dois) meses.
Data: 07/07/2023
Modalidade: Tomada de Preços nº 01/2023
Processo nº 0063/2023
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento de todos que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 39/23, realizada 
no dia 07/07/2023, com sessão aberta às 09h00m, que cuida 
do registro de preço para eventual e futura contratação de 
clínica veterinária para promoção de castração de animais (cães 
e gatos), restou FRACASSADA.

Biritiba Mirim, 07 de julho de 2023.
Carlos Alberto Taino Junior.
Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento de todos que a 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 07/23, realizada 
no dia 04/07/2023, com sessão aberta às 09h15m, que cuida 
da contratação de empresa especializada para reforma da adm/
atendimento, da guarita, dos sanitários públicos e construção 
da área de apoio aos funcionários do Parque Municipal, restou 
FRACASSADA

 BOCAINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para 

Obras de Revitalização da Praça “Patrocínia Pires de Almeida”, 
e a Construção da Praça “Antônio Polônio”, localizadas na Av. 
Antônio de Souza Esquina com a Rua Assis de Vasconcelos 
- BAIRRO: Centro - no Município de Bocaina-Estado de São 
Paulo.”

Os interessados poderão examinar, gratuitamente, o edital 
e seus anexos, a partir de 11 de julho de 2023, nos dias úteis, 
no horário das 8 às 10 horas e das 13 às 15 horas, no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Bocaina, sito à Rua 7 de 
setembro nº 177 - BAIRRO: Centro - CEP: 17240-049, Bocaina-
-Estado de São Paulo, ou através de “download” junto a “home 
page” desta Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso 
http://www.bocaina.sp.gov.br . Os envelopes contendo proposta 
e documentos serão recebidos no endereço acima citado, para 
fazer o protocolo, no dia 26 de julho de 2023, até as 08:30 horas, 
iniciando a sua abertura às 9 horas.

Optando o licitante em não credenciar representante para 
os atos presenciais, a declaração de que cumpre os requisitos 
de habilitação, a declaração de ME/EPP (se for o caso), deverão 
ser apresentados em envelope a parte devidamente identificado 
ou avulsos e os envelopes documentação e proposta, poderão 
ser entregues no protocolo, até o dia e horário aprazados no 
presente edital.

A licitante interessada PODERÁ realizar visita técnica 
prévia. As visitas deverão ser agendadas com antecedência no 
horário de expediente das 8 às 10 e das 13 às 16 horas, com o 
Setor de Engenharia, através do telefone: 14.3666.80.00 ou no 

13.125,28. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2023. CONTRATADA: ECO PAPER 
SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME. OBJETO: Registro de preços 
para aquisição de materiais de escritório e papelaria, chinelo 
e chapéu de palha, destinados ao Almoxarifado Central da 
Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
98.950,00. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2023. CONTRATADA: DAIANE 
DOS SANTOS MARTINS 13320576674 ME. OBJETO: Registro 
de preços para aquisição de materiais de escritório e papelaria, 
chinelo e chapéu de palha, destinados ao Almoxarifado Central 
da Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
5.700,00. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2023. CONTRATADA: JC DA 
SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME. OBJETO: Registro 
de preços para aquisição de materiais de escritório e papelaria, 
chinelo e chapéu de palha, destinados ao Almoxarifado Central 
da Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
33.714,92. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2023. CONTRATADA: MARIA 
IRENE BUSO DA SILVA EPP. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais de escritório e papelaria, chinelo e cha-
péu de palha, destinados ao Almoxarifado Central da Prefeitura 
de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 56.756,20. 
PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECURSOS: Pró-
prios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2023. CONTRATADA: JM SUPRI-
MENTOS LTDA EPP. OBJETO: Registro de preços para aquisição 
de materiais de escritório e papelaria, chinelo e chapéu de palha, 
destinados ao Almoxarifado Central da Prefeitura de Birigui. 
ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 9.444,08. PRAZO: 12 
(doze) meses. PROPONENTES: 22. RECURSOS: Próprios, Esta-
duais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2023. CONTRATADA: C.A.C. 
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais de escritório e papelaria, chinelo e cha-
péu de palha, destinados ao Almoxarifado Central da Prefeitura 
de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 283.500,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECURSOS: Pró-
prios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2023. CONTRATADA: ON-X 
COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI EPP. OBJETO: 
Registro de preços para aquisição de materiais de escritório e 
papelaria, chinelo e chapéu de palha, destinados ao Almoxari-
fado Central da Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. 
VALOR: R$ 24.498,88. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 
22. RECURSOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais 
e Federais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2023. CONTRATADA: OMEGA 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME. OBJETO: Registro de 
preços para aquisição de materiais de escritório e papelaria, 
chinelo e chapéu de palha, destinados ao Almoxarifado Central 
da Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
7.715,16. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2023. CONTRATADA: VANESSA 
C S MIRANDA LUCÉLIA LTDA ME. OBJETO: Registro de preços 
para aquisição de materiais de escritório e papelaria, chinelo 
e chapéu de palha, destinados ao Almoxarifado Central da 
Prefeitura de Birigui. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
1.491,10. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 22. RECUR-
SOS: Próprios, Estaduais, Próprios de Fundos Especiais e Federais. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 49/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRA-
TO Nº 10.943/2023. CONTRATADA: IBDM MODERNIZAÇÃO, 
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA EPP. OBJETO: Manutenção e 
suporte técnico no site desta Prefeitura (www.birigui.sp.gov.br) 
– Secretaria de Governo. ASSINATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$ 
5.052,00. PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 08. RECUR-
SOS: Municipais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 80/2023.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. CONTRATO 
Nº 10.9426/2023. CONTRATADA: DINALAB COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de microscópios, lâminas foscas 
lapidadas e kit de corante para análises, destinados ao Centro 
de Controle de Vetores e Zoonoses – Secretaria de Saúde. ASSI-
NATURA: 07/07/2.023. VALOR: R$5.464,95. PRAZO: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 06. RECURSOS: Federais. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 44/2023.

 EDITAL Nº 145/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023
OBJETO: Aquisição e instalação de 01 (uma) plataforma ele-

vatória hidráulica de cargas para caminhão, destinada ao Banco 
de Alimentos de Birigui – Secretaria de Assistência Social, con-
forme especificações do Anexo I. Data da abertura: 21/07/2023, 
às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto 
à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua 
Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP 
ou pelos e-mails: enio.pregoeiro@gmail.com e enio.licitacao@
birigui.sp.gov.br. O Edital poderá ser lido naquela seção e retira-
do gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis 
Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 07/07/2023.

 EDITAL Nº 245/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2022
JULGAMENTO DA AMOSTRA
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a 

todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade das 
amostras e documentos técnicos, em atendimento às Cláusulas 
14.2.6 e 14.5 do Edital, realizado por equipe designada pela 
Secretaria Municipal de Saúde, e conforme documentos encami-
nhados, apresentou-se os seguintes resultados:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA: Item nº 35 
aprovado.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do primei-
ro dia útil subsequente à veiculação desta publicação para even-
tual recurso. O julgamento das amostras na íntegra, encontra-se 
à disposição dos interessados na Divisão de Compras, Licitações 
e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar 
Térreo, Jardim Morumbi, e também no Site: www.birigui.sp.gov.
br. Birigui, 07/07/2023.

 EDITAL Nº 89/2.023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2.023.
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES
Face o Ofício nº 59/2.023-SMS-DB, encaminhado pela Secre-

taria de Saúde TORNAMOS PÚBLICO a todos os interessados 
o resultado da análise dos Documentos Complementares da 
empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº 65/2023, segue:

1) APROVADA: Stericycle Gestão Ambiental Ltda, item nº 01;
O julgamento na íntegra, encontra-se à disposição dos 

interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos, sito Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi, no 
Site: www.birigui.sp.gov.br.. e também na plataforma bllcom-

PMB
Realce


